
 

 

 

Tvarios miesto plėtros strategijų ir funkcinių zonų strategijų 

rengimo ir įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

(Tvarios miesto plėtros strategijos (toliau – Strategija) forma)  

(pilkos spalvos tekstas ištrinamas) 

 

20...–2029 M......................................................................... MIESTO TVARIOS PLĖTROS STRATEGIJA 

(konkretaus miesto pavadinimas) 

 

 

I SKYRIUS 

TERITORIJA, KURIOJE ĮGYVENDINAMA STRATEGIJA 

 

Pateikiamas miesto ir priemiesčio teritorijos, kurioje įgyvendinama Strategija, aprašymas (priemiesčio teritorija aprašoma, kai Strategija įgyvendinama 

mieste ir priemiestyje), nurodant teritorijos, kurioje įgyvendinama Strategija, plotą, gyventojų skaičių (atskirai nurodant gyventojų skaičių mieste ir 

priemiestyje), teritoriją sudarančias gyvenamąsias vietoves. 

Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų tvarios plėtros strategijose, jeigu buvo taikyti papildomi priemiesčio teritorijos nustatymo kriterijai, pateikiama 

atitiktį šiems kriterijams pagrindžianti informacija (ši informacija gali būti pateikiama grafiškai).  

Rekomenduojamas didžiausias ženklų skaičius – 2 500 spaudos ženklų (įskaitant tarpelius).  

Teritorijos, kurioje įgyvendinama Strategija, žemėlapis 

Pateikiamas teritorijos, kurioje įgyvendinama Strategija, žemėlapis, pažymint teritorijos ir gyvenamųjų vietovių ribas. 

 

II SKYRIUS 

TERITORIJOS, KURIOJE ĮGYVENDINAMA STRATEGIJA, ANALIZĖ 
 

Sprendžiamos problemos 

Nurodoma (-os) ir pagrindžiama (-os) spręstina (-os) problema (-os). Jeigu spręstinos kelios problemos, nurodomos jų tarpusavio sąsajos, įvertinant, 

kaip šios problemos veikia vienos kitas. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 1 000 ženklų (įskaitant tarpelius) vienai problemai pagrįsti.  



2 

 

 

Poreikiai ir potencialas 

Nurodomi surinkta informacija pagrindžiami teritorijos vystymo poreikiai (silpnybės) ir potencialas (stiprybės).  

Galimybės ir grėsmės 

Nurodomos surinkta informacija pagrindžiamos galimybės ir grėsmės, kurios gali turėti didžiausią poveikį problemos (-ų) mastui teritorijoje, kurioje 

įgyvendinama Strategija. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 2 000 ženklų (įskaitant tarpelius).  

Teritorijos stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių (toliau – SSGG) analizė 
1 Problema: nurodoma problema 

Silpnybės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  Stiprybės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  

  

  

Galimybės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  Grėsmės (ne daugiau kaip 3 veiksniai)  

  

  

SSGG veiksnių tarpusavio ryšiai aprašomi ir lentelėje pažymimi rodyklėmis.  

 

2 Problema: nurodoma problema 

Silpnybės Stiprybės 

  

  

Galimybės Grėsmės 

  

  

... 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

III SKYRIUS 

TIKSLAI IR UŽDAVINIAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI 

 

Informacija pateikiama užpildant lentelę. 

Tikslas (-ai) 
Tikslo poveikio 

rodiklis (-iai) 

Tikslo poveikio rodiklio (-ių) reikšmės 

Uždaviniai 
Uždavinių 

rezultato rodikliai 

Uždavinių rezultato rodiklių reikšmės 

Pradinė Tarpinė Siekiama Pradinė Tarpinė Siekiama 

1 2 3 4 5 6 7 7  8 

Nurodomas 

tikslas 

Nurodomas 

poveikio 
rodiklis (-iai) ir 

matavimo 

vienetas (-ai) 

Nurodoma 

rodiklio 
pradinė 

reikšmė ir 

metai 
(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 
tarpinė 

reikšmė ir 

metai 
(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 
siekiama 

reikšmė 

(skliausteli
uose) 

Nurodomas 

uždavinys 

Nurodomas 

uždavinio rezultato 
rodiklis (-iai) ir jo 

(jų) matavimo 

vienetas (-ai). Jei 
uždaviniui 

įgyvendinti 

numatoma naudoti 
Europos Sąjungos 

fondų investicijų 

programos (toliau – 

ESFIP) lėšas, 
nurodomas (-i) 

ESFIP rezultato 

rodiklis (-iai).  

Nurodoma 

rodiklio 
pradinė 

reikšmė ir 

metai 
(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 
tarpinė 

reikšmė ir 

metai 
(skliausteli

uose) 

Nurodoma 

rodiklio 
siekiama 

reikšmė ir 

metai 
(skliausteliuos

e) 

     

          

     

 

 



4 

 

 

IV SKYRIUS 

INTEGRUOTO POŽIŪRIO APRAŠYMAS 

 

Integruoto požiūrio, kurio laikomasi rengiant ir įgyvendinant Strategiją, aprašymas  

Integruoto požiūrio aprašymas pateikiamas užpildant lentelę (nepildomos eilutės ištrinamos). 

Strategijos atitiktis 

integruotą požiūrį 

užtikrinantiems 

principams 

Veiksmais prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar 

daugiau Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatyme nustatytų savivaldybių funkcijų vykdymo  

Pateikiamas pagrindimas.  

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 500 ženklų 

(įskaitant tarpelius). 

Veiksmais siekiama teigiamo esamos būklės 

pokyčio daugiau nei vienoje savivaldybėje. 

Pildoma Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų tvarios plėtros strategijų 

atveju. Pateikiamas pagrindimas. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 500 ženklų 

(įskaitant tarpelius). 

Veiksmai įgyvendinami taikant integruotų teritorinių 

investicijų metodą.  

Pateikiamas pagrindimas, kad Strategijos veiksmų visuma prisideda prie 

ESIFP 5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno 

kito ESFIP prioriteto įgyvendinimo. 

Rekomenduojamas didžiausias spaudos ženklų skaičius – 500 ženklų 

(įskaitant tarpelius). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

V SKYRIUS 

PARTNERIŲ DALYVAVIMAS RENGIANT IR ĮGYVENDINANT STRATEGIJĄ 

 

 

Partnerių dalyvavimo rengiant ir įgyvendinant Strategiją aprašymas  

Pateikiama informacija (užpildant lentelę) apie partnerių įtraukimą rengiant ir įgyvendinant Strategiją.  

Etapas Įtraukimo priemonės  Dalyviai 

Strategijos rengimas Pateikiama informacija apie naudotas partnerių 

įtraukimo priemones ir nurodomos šių priemonių 

vykdymo datos. Kiekvienai priemonei aprašyti 

naudojama atskira eilutė. 

Pateikiama informacija apie įtrauktus 

partnerius. 

Strategijos įgyvendinimas Pateikiama informacija apie numatomas naudoti 

partnerių įtraukimo priemones ir nurodomi 

planuojami šių priemonių vykdymo terminai. 

Kiekvienai priemonei aprašyti naudojama 

atskira eilutė. 

Pateikiama informacija apie numatomus įtraukti 

partnerius ir (ar) jų grupes. 

 

 

 


